АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА НОВОШАХТИНСКА
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

 11.07.2019

                № 684

     г. Новошахтинск

Об утверждении положения о порядке создания и деятельности комиссии Управления социальной защиты населения Администрации
города Новошахтинска по оказанию адресной социальной
помощи в городе Новошахтинске

         В соответствии с Областным законом от 22.10.2004 № 174-ЗС «Об адресной социальной помощи в Ростовской области», постановлениями Правительства Ростовской области от 05.07.2012 № 588 «О порядке оказания адресной социальной помощи в Ростовской области» и от 04.07.2013 № 429 «Об оказании адресной социальной помощи на основании социального контракта»

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить положение о порядке создания и деятельности комиссии Управления социальной защиты населения Администрации города Новошахтинска по оказанию адресной социальной помощи в городе Новошахтинске согласно приложению.
          2. Определить Управление социальной защиты населения Администрации города Новошахтинска уполномоченным органом по оформлению и назначению адресной социальной помощи в городе Новошахтинске.

3. Постановление вступает в силу после его официального опубликования и подлежит размещению на официальном сайте Администрации города Новошахтинска в сети Интернет.

           4. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя Главы Администрации города по социальным вопросам Туркатову Е.И.

Глава Администрации города

                                            С.А. Бондаренко

Постановление вносит

Управление социальной
защиты населения Администрации города

Приложение
к постановлению
Администрации города

от 11.07.2019  № 684

ПОЛОЖЕНИЕ

о порядке создания и деятельности комиссии
Управления социальной защиты населения Администрации города Новошахтинска  по оказанию адресной социальной помощи в городе Новошахтинске
(далее – Положение)
          1. Настоящее Положение устанавливает порядок создания и деятельности комиссии Управления социальной защиты населения Администрации города Новошахтинска по оказанию адресной социальной помощи в городе Новошахтинске (далее – Комиссия).

          2. Комиссия создается с целью обеспечения оказания малоимущим жителям города Новошахтинска  адресной социальной помощи (далее – АСП) и действует в соответствии с Конституцией Российской Федерации, федеральными законами и иными нормативными правовыми актами Российской Федерации, областными законами, нормативными правовыми актами Ростовской области и муниципальными правовыми актами.

3. Управление социальной защиты населения Администрации города Новошахтинска (далее – уполномоченный орган) создает Комиссию и утверждает ее состав.
          Деятельностью Комиссии руководит председатель Комиссии – начальник уполномоченного органа. В состав Комиссии включаются руководители и специалисты уполномоченного органа, Управления образования Администрации города Новошахтинска, муниципального бюджетного учреждения здравоохранения «Центральная городская больница» города Новошахтинска, государственного казенного учреждения Ростовской области «Центр занятости населения города Новошахтинска», представители общественных организаций ветеранов и инвалидов.
          4. Формой работы Комиссии является заседание Комиссии. Заседания Комиссии проводятся по мере поступления заявлений, но не позднее 10 дней со дня поступления заявления. Дата и время заседания Комиссии определяются председателем Комиссии. Члены Комиссии уведомляются о времени и месте проведения заседания Комиссии секретарем Комиссии.

          5. Заседание Комиссии считается правомочным, если на нем присутствуют не менее 2/3 членов Комиссии.
6. Задачей Комиссии является рассмотрение заявлений и документов, представленных гражданами на оказание АСП.

7. По результатам рассмотрения заявлений и документов  Комиссия принимает решение о назначении, либо об отказе в назначении АСП, а также периодичности выплаты и сроке, на который она назначается. Решения Комиссии оформляются в виде протокола заседания Комиссии, который подписывается всеми присутствующими на заседании членами Комиссии, утверждается председателем Комиссии.

         Решение считается принятым, если за него проголосовало более половины присутствующих на заседании членов Комиссии.

         При равном распределении голосов голос председателя Комиссии является решающим.

        8. Протокол заседания Комиссии направляется в уполномоченный орган в течение одного рабочего дня со дня принятия решения Комиссией для дальнейшего принятия решения.
         9. Выписка из протокола заседания Комиссии приобщается к личному делу заявителя. Заявителю в течение одного рабочего со дня принятия решения Комиссией направляется уведомление о принятом Комиссией решении.
        10. В случае отсутствия председателя Комиссии его функции осуществляет заместитель председателя Комиссии.

        11. Организационно-техническое обеспечение деятельности Комиссии осуществляется уполномоченным органом.
Управляющий делами

Администрации города                                                                          Ю.А. Лубенцов